2012桃園縣小小記者營 開始招生
一、指導單位：桃園縣政府

二、主辦單位：桃園縣政府教育局、大溪鎮僑愛國小、中央大學、桃園縣媒體文化推廣協會、伯仲文教基金會、桃園縣新聞記者公會
三、協辦單位：桃園縣議會、總統府、台視、公共電視、客家電視、亞洲電台、經濟部水利署北區水資源局、桃園縣政府警察局、觀光行銷局、社會局、環保局、衛生局、小人國遊樂園、大江購物中心、可口可樂、家樂福、農委會動植物防疫檢疫所、航警局、桃園航空站、海巡署特勤隊。

四、執行單位：桃園縣媒體文化推廣協會

五、活動主旨：

透過體驗教育模式，培養國中、國小學生之表達力、寫作力與人際溝通能力，並發掘縣內優異學子，選拔駐校小記者，共同推廣校園正向訊息。
六、活動內容：

本活動於暑期舉辦七個梯次，每梯次皆為五天四夜，透過記者潛力培訓課程，及各生活、產業、娛樂、社會新聞報導體驗，推廣媒體識讀教育，過程包含電視、廣播、報紙、網路媒體教學指導，並實地走訪桃園縣各重要據點及台北總統府、台視或公共電視等地，讓孩子們能認識第四權、啟發新聞眼。
七、活動時間（皆為週一至週五，五天四夜，夜宿中央大學、萬能科大）：
◎第 1 梯次：2012年7月2日~7月6日　龜山、桃園學生優先!
◎第 2 梯次：2012年7月9日~7月13日　新屋、中壢、平鎮學生優先!
◎第 3 梯次：2012年7月16日~7月20日　八德、桃園學生優先!
◎第 4 梯次：2012年7月23日~7月27日　蘆竹、桃園學生優先!
◎第 5 梯次：2012年7月30日~8月3日　楊梅、大溪、復興、龍潭學生優先!
◎第 6 梯次：2012年8月6日~8月10日　桃園、觀音學生優先!
◎第 7 梯次：2012年8月13日~8月17日　大園、中壢、平鎮學生優先!

八、報到地點：中央大學太空遙測中心(接駁地點請進入網站查看)

九、招生限制：國小四年級以上及國中生

十、招生人數：每梯次72人，額滿為止(請學校鼓勵或推薦學生參加)

十一、活動費用：中低收入戶免費，一般生需部分負擔。
十二、報名方式：一律進網站報名：http://tnews.cc/camp
十三、聯絡電話：03-4200422  傳真：03-4202458

★五天概略行程如下（暫訂：每梯次活動內容皆有差異，詳情請參閱報名網站 ）

	活動內容(五天四夜,住宿中央大學或萬能科大,四人房)

	第一天
	專業記者傳授採訪與攝影秘訣、採訪縣長或鄉鎮市長、太空科技探訪、團隊體驗。

	第二天
	採訪體驗(機場緝毒犬與爆破機器人或特勤隊探秘、採訪小人國遊樂園等)。

	第三天
	參訪亞洲電台、可口可樂、機動採訪任務、漆彈射擊、探訪大溪老街。

	第四天
	參訪總統府、電視台採訪體驗或節目錄影、機動採訪任務。

	第五天
	慈湖、石門水庫大壩、快艇遊湖、新聞競賽、成果分享，結業儀式。